סע"ש 42650-06-14

12 פברואר 2017

לפני:

כב' השופט דורי ספיבק – אב בית הדין

נציגת ציבור עובדים גב' הלן הרמור

התובע: פלוגי פלוגי

ע"י ב"כ עו"ד אריאל מייטליס

-

הנתבעת:

תעבורה אחזקות בע"מ

ע"י ב"כ עו"ד דליה שחר

חקיקה שאוזכרה:

[חוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998: סע' 6, 7, 7\(ג\)](#)[תקנות למניעת הטרדה מינית \(חובות מעביד\), תשנ"ח-1998: סע' 6, 6\(6\), 6\(ט\)](#)[חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988](#)

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך ב, פרשנות החקיקה \(התשנ"ג\)](#)

כתבי עת:

[אורית קמיר, "החוק הישראלי למניעת הטרדה", משפט ועסקים, כרך ט \(תשס"ח\) 9](#)[שרון אברהם-דיס, "קיום חובות מעביד למניעת", המשפט ברשת - זכויות אדם, ב \(אביב 2014\) 111](#)

מיני-רציו:

* תקנה 6(ט) לתקנות למניעת הטרדה מינית (חובות מעביד) מטילה חובה על מעסיק, ובכלל זה מנהלו הישיר של עובד, לנהל חקירה בעניין שמועות על הטרדה מינית המופצות לגבי אחד מעובדיו, גם אם לא הוגשה אליו או אל גורם אחר כלשהו תלונה; הנתבעת הפרה את התקנה הנ"ל ותשלם לתובע פיצוי בסך 25,000 ₪ בגין עגמת נפש.

* פרשנות – דין – חוק למניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001

* עבודה – מעביד – חובותיו

* עבודה – בית-הדין לעבודה – סמכותו

התובע עבד בנתבעת במשך כשנה וחצי, עד לפיטוריו. הדיון נסב אודות השאלה האם הופצו בעניינו במקום העבודה שמועות, שהגיעו גם לידיעת מנהליו, לפיהן הוא הטריד מינית עובדות ולקוחות; ואודות השאלה מהן החובות המוטלות על מנהליו של עובד, אליהם מגיעות שמועות שכאלה, להבדיל מתלונה של ממש, בדבר כך שאותו עובד הטריד מינית נשים עימן הוא בא בקשרי עבודה.

ומהן החובות המוטלות על מנהליו של עובד, אליהם מגיעות שמועות שכאלה – להבדיל מתלונה של ממש – בדבר כך שאותו עובד הטריד מינית נשים עימן הוא בא בקשרי עבודה? אלה הן חלק מן השאלות שבהן עלינו לדון במסגרת תובענה זו, שבה טוען התובע שהיתה מוטלת על מעסיקתו החובה לפי הוראות [חוק למניעת הטרדה מינית](#), תשנ"ח-1998, לפתוח בבירור שמועות שהופצו עליו, על מנת ליתן לו אפשרות להזימן ובכך להגן על שמו הטוב, וכי עליה לפצותו בשל הפרת חובה נטענת זו.

התשתית העובדתית ומהלך ההתדיינות

2. הנתבעת עוסקת ביבוא כלי רכב גדולים, במתן שירותי אחזקה לכלי הרכב ובשירותי ליסינג תפעולי. התובע הועסק על ידה מיום 20.2.12 ועד ליום 15.9.13.

תפעול ושירות, מר א' ב', מנהל מחלקת שירות אוטובוסים, מר אלכס רויטבורג, מנהל מדור הנדסה ותמיכה טכנית, וגב' ליטל חן, רכזת משאבי אנוש. בהמשך לדיון ההוכחות, הגישו הצדדים סיכומים בכתב. עתה, משנאספו אלה לתיק בית הדין, הגיעה העת לדון ולהכריע.

דיון והכרעה

המסגרת הנורמטיבית – האם מעסיק חייב לברר שמועות על הטרדה מינית?

5. [החוק למניעת הטרדה מינית](#), תשנ"ח-1998 ביחד עם [התקנות למניעת הטרדה מינית \(חובות מעביד\)](#), תשנ"ח-1998 מטילים שורה של חובות על מעסיקים. בתמצית, מוטלת על מעסיק החובה לנקוט באמצעים שונים כדי למנוע הטרדות מיניות כמו גם פגיעות מכל סוג שהיא בעובדים שמקורן בהטרדה מינית או בתלונות או תביעות שהוגשו על הטרדה מינית (לפירוט החובות, ראו: [עע 1567/04](#) עיריית ירושלים נ' פלונית [פורסם בנבן] (3.7.06); [עע 17796-07-13](#) פלונית נ' אלמוני [פורסם בנבן] (27.3.16)). הלכה פסוקה היא כי חובות אלה הן חובות עצמאיות, שאינן תלויות בשאלה האם הוכחה הטרדה מינית, אם לאו ([עע 51504-01-14](#) אלמונית נ' פלוני [פורסם בנבן] (8.9.15)). לא מיותר לציין כאן כי בשנים האחרונות הביעו מלומדות משפט ביקורת חריפה על היעדר מודעות והפנמה מספקת מצד מעסיקים לחובותיהם לפי החוק, אף שחלפו שנים לא מעטות מאז חקיקתו (ראו: אורית קמיר "[החוק הישראלי למניעת הטרדה מינית](#) – איפה אנחנו במלאת לו עשור?" משפט ועסקים ט' (תשס"ח-2008), בעמ' 67; [שרון אברהם-ויס](#) "[קיום חובות מעביד למניעת הטרדה מינית – האם יש סיבה לטרוח?](#)" המשפט ברשת, זכויות אדם ב' (2014)).

אחת החובות המרכזיות שהטיל החוק על מעסיקים הינה החובה לברר "תלונה או מקרה", כלשונה של כותרת [תקנה 6](#).

הגענו אם כן למסקנה, לא בלי התלבטות, שלפחות מנהלו הישיר של התובע יובל פלג היה מודע עוד במהלך עבודתו של התובע לשמועות על כך שהתובע הטריד מינית במהלך עבודתו, ולמרות זאת החליט שלא להעביר את העניין לממונה על הטרדות מיניות אצל הנתבעת. בכך, מצאנו עוד קודם לכן, הוא פעל בניגוד לחובה המוטלת עליו כמעביד בהתאם להוראות **תקנה 6(ט) לתקנות למניעת הטרדה מינית (חובות מעביד)**, תשנ"ח-1998. מהו הסעד לו זכאי התובע בגין כך? האם הוכיח התובע שנגרם לו עקב כך נזק?

15. אף שהתובע טען לכל אורך ההתדיינות כי נגרם לו "נזק בלתי הפיך, שקשה להגזים בעוצמתו" וכי "המשמעות הפשוטה של הפצת השמועה המסולפת והנפסדת ואישורה הינה סגירת שערי ענף הרכב בישראל בפניו" הרי שהוא לא הציג ראיות התומכות בטענתו בדבר נזק כה קשה.

סוף דבר

19. התביעה מתקבלת באופן חלקי. הנתבעת תשלם לתובע פיצוי בסך 25,000 ₪ על עוגמת נפש שנגרמה לו, בשל כך שהנתבעת הפרה את הוראת [תקנה 6\(ט\)](#) [לתקנות למניעת הטרדה מינית \(חובות מעביד\)](#), תשנ"ח-1998, שחייבה אותה להעביר לבדיקת הממונה על הטרדה מינית אצלה את השמועה שנפוצה אודותיו על כך שהטריד מינית עובדות או לקוחות.

הסכום ישולם בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום 31.10.13 (יום סיום העבודה) ועד למועד התשלום בפועל.

כמו כן תשלם הנתבעת לתובע הוצאות משפט ושכר טרחת עורך דין בסך כולל של 7,500 ₪, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מהיום ועד ליום התשלום בפועל.

על מנת להימנע מפגיעה נוספת שעשויה להיגרם לתובע במי מהם בשים לב לכך שעניינו של תיק זה בשמועות בדבר הטרדה מינית, ובהסכמת הצדדים, שניתנה לה תוקף של החלטה בתום דיון ההוכחות (עמ' 32 ש' 13), יפורסם פסק דין זה ללא ציון שם התובע, וחל איסור על פרסום שמו. זכות ערעור על פסק דין זה לבית הדין הארצי בירושלים, וזאת בתוך 30 יום ממועד קבלתו.

ניתן היום, ט"ז שבט תשע"ז, (12 פברואר 2017), בהעדר הצדדים.

דורי ספיבק, שופט

אב"ד

גב' הלן הרמור,

נציגת ציבור עובדים

דורי ספיבק 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה